

**Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL**

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don : **UBERLINDA DURAN RIVERA** Rut 0
La cantidad de \$: **72,709** SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS
Por concepto de : **PARA USO PROTOCOLO-ALCALDIA**
Fecha de Pago : **16/08/2010**

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
BOLETA	102	12/08/2010	72,709

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-04-001-001-000	MATERIALES DE OFICINA		72,709
532-04-00-000-000-000	Materiales de Uso o Consumo	72,709	
215-22-04-001-001-000	MATERIALES DE OFICINA	72,709	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		72,709
Sumas Iguales		145,418	145,418

REFRENDACION

Cuenta	215-22-04-001-001-000			
Presupuesto Vigente	15,958,000			
Total Comprometido	11,127,132			
Saldo x Comprometer	4,830,868			

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

CANCELADO

CH/ 38409



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6

Giro: Servicio Público

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón

Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085

Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00001583

OBLIGACION N° 4580

Pucón, 11 de Agosto de 2010 .-

SR.(ES)
DIRECCION
FONO

UBERLINDA DURAN RIVERA
PUCON
94239733

R.U.T. N° 012335904-6
CIUDAD
FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
M000609	3.00	UNIDADES	CARPETA	24,236.333	72,709
				SUB-TOTAL	61,100
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	61,100
SOLICITADO POR ALCALDIA				19 %	11,609.
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00001675				TOTAL	72,709
DESTINADO A PARA USO PROTOCOLO-ALCALDIA					

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 78.443.840-6 - BUENOS AIRES 797 - FONOS: 43-220489 - LOS ANGELES



DIRECC. ADM. Y FINANZAS



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA 215-22-04-010-000-000 72,709

Pucón
Municipalidad de Pucón

PEDIDO DE MATERIALES PARA COMPRA

Nº : 2010-00001675

1557

Nº INTERNO : 000010
SOLICITANTE : 04-ALCALDIA
DIREC. Y SECCIÓN : 04-ALCALDIA
04-ALCALDIA

FECHA : 05.08.2010

DESTINO : 04-ALCALDIA
DIREC. Y SECCIÓN : 04-ALCALDIA
04-ALCALDIA

ITEM	CODIGO	CANT.	U.DE MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	CUENTA	SALDO
1	MO00609	3	UNIDADES	CARPETA	215-22-04-010-000-000 ✓	6861651

JUSTIFICACIÓN:
PARA USO PROTOCOLO-ALCALDIA



Froilan Garrido Varela

De: ebunarud durán [surearteregional@gmail.com]
Enviado el: Miércoles, 11 de Agosto de 2010 12:23
Para: fgarrido@municipalidadpucon.cl
Asunto: Fwd: Presupuesto Carpetas de cuero

----- Mensaje reenviado -----

De: ebunarud durán <surearteregional@gmail.com>
Fecha: 17 de junio de 2010 09:19
Asunto: Presupuesto Carpetas de cuero
Para: fgarrido@municipalidadpucon.cl

Señor:

Froilán Garrido

Presupuesto de 3 Carpetas de Cuero:

Materiales:

Badana: 950 x pie Badana son 8 pie cada carpeta \$ 7600 x cada carpeta
 \$22.800.

Cuero de Salmón: Cada pieza de cuero \$ 1.700 son 14 piezas para 3
 carpetas \$23.800.

Hilo de coser : Son 3
 hilos \$ 1.300.

Mano de Obra : \$ 4.440 x 3 Carpetas
 \$13.200.

TOTAL: \$ 61.100

\$ 61.100 x 19 %

11.609

Total de las 3 carpetas I.V.A. incluido sería \$ 72.709

Surearteregional@gmail.com

Uberlinda Durán.

Margarita Pino.

94239733

99131123

*Uberlinda Del Carmen
Durán Rivera*
RUT. 12.335.904-6
Venta - Diseño de Artículos
Artesanales
General Urrutia 572 Pucón
surearteregional@gmail.com

sure arte regional

Nº **0102**

Impresora C. JONES B. RUT. 3.672.903-1
M. Anapolena 486 L.14. PUCÓN F. 444899
BOLETA DE VENTAS Y SERVICIOS

DÍA	MES	AÑO
12	08	2010

TOTAL \$ 72.700
